•

C'‘5

4'1-

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO c=) /2019

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal, Evandro
Lott Moreira, o vereador que a este subscreve nos termos
regimentais vigentes, apresenta, dispensada as demais formalidades
regimentais o que se segue:

Que seja requerido da senhora prefeita que seja informado a esta
Casa Legislativa, o valor que o Município de Guanhães arrecada por
mês referente aos rovalties do minério com a exploração feita pelas
empresas Capital Mineração e demais existentes no Município.

Guanhães, aos 18 de março de 2019.

Daniel Barroso
Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, ng 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n°. 94/2019

Assunto: Informação (FAZ)

Referência: Ofício n°. 37/2019/C.M.G

Guanhães/MG, 29 de março de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, atendendo a solicitação contida no ofício em

referência, informo a Vossa Senhoria que esta demanda foi repassada ao Secretário

Municipal de Fazenda, Sr. Edésio Duarte Quintão Junior, que informou:

• "os valores recebidos pelo município referente aos royalties de minério
são variáveis e calculados a partir do resultado da venda do produto
mineral. O valor total arrecadado até a presente data é de: R$ 82.868,67

(oitenta e dois mil oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta e se
centavos)."

Sendo só para o momento, envio cordiais saudações.

Atenciosamente,

DÓRIS OELHO
PREFEITA MUNICIPAL

Excelentíssimo Senhor
EVANDRO LOTT MOREIRA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta

Pça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 Fone: (33) 3421 1501
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: contato(divanhaes.m2.2ov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27